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خبر
ظریف: 

آمریکایی‌ها برای ایجاد مزاحمت 
در روابط ایران و اروپا تلاش می‌کنند

بخش سیاسی- وزیر امور خارجه با اشاره به طرح اتهامات موشکی علیه 
ایران گفت‌ که آمریکایی ها هر تلاشی کردند تا در روابط ایران و اروپا 

مزاحمت ایجاد کنند.
به‌ گزارش ‌ایسنا، محمد جواد ظریف در حاشیه کنفرانس روسای مجالس 
خبرنگاران،  جمع  در  تروریسم  با  مقابله  برای  تهران  در  کشور  شش 
گفت‌: مجالس این شش کشور نمایندگان مردم این کشورها هستند که 
می‌توانند در این زمینه  یک حرکت مردمی را علاوه بر حرکت سیاسی 

هماهنگ کنند.
کرد:  خاطرنشان  ایران،  علیه  آمریکا  موشکی  اتهامات  طرح  درباره  وی 
آمریکایی‌ها هر تلاشی کرده‌اند تا در روابط ایران و اروپا مزاحمت ایجاد 
کنند. حتی بیش از این که روابط ایران و اروپا را به خطر بیاندازند، تلاش 

آنها بر این است که مسائل منطقه را وارونه جلوه دهند.
وزیر امور خارجه در ادامه صحبت‌هایش اضافه کرد: آمریکایی‌ها منطقه 
فروخته  آمریکا  سوی  از  که  میزان سلاحی  کرده‌اند.  باروت  انبار  را  ما 
می‌شود، غیر قابل باور است و بسیار فراتر از نیاز منطقه است. این نشان 
دهنده سیاست بسیار خطرناکی است که آمریکایی‌ها در منطقه ما دنبال 
می‌کنند و این سیاست باعث شده تا منطقه ما  تبدیل به انباری از سلاح 
های بسیار پیشرفته مخرب شود که متاسفانه هیچ کمکی به صلح  و 

امنیت در منطقه نکرده است.
وی ادامه‌ داد: به همین خاطر آمریکایی‌ها به اتهامات بی معنا متوسل 
می‌شوند برای این که توجه‌ها را از خطرات اصلی که این منطقه را تهدید 
می‌کند، منحرف کنند. ما در روزنامه‌های اروپایی خواندیم که سلاح‌های 
آمریکایی دست القاعده در یمن و داعش در سوریه است و این خطری 

است که همواره خطر ما را تهدید می‌کند.
ظریف در بخش پایانی سخنان خود گفت‌: این که آمریکایی‌ها در دنیا 
منزوی شده و نیاز پیدا کردند که به این حد از دعوا وارد شوند که حتی 
یکی از رییس بخش مالی یکی از کمپانی‌های چین را دستگیر کنند تا 
سیاست خود را پیش ببرند، پیش از این که نشان دهنده قدرت آمریکا 

باشد نشان دهنده استیصال آمریکا  است.

محمد کشاورززاده، سفیر جدید ایران 
در چین شد

بخش سیاسی- سخنگوی وزارت امور خارجه از تعیین سفیر جدید 
جمهوری اسلامی ایران در چین خبر داد.

به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی با اعلام این خبر گفت: به پیشنهاد وزیر 
امور خارجه و تصویب رئیس جمهوری اسلامی ایران، محمد کشاورززاده 
به عنوان سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در جمهوری خلق چین 

منصوب شد و طی روزهای آینده عازم محل ماموریت می‌شود.
کشاورززاده هم‌‌اکنون دستیار وزیر و مدیرکل آمریکا وزارت امور خارجه 
ایران در کشورهای ونزوئلا و ازبکستان  است و پیش از آن نیز سفیر 

بوده است.

جلالی مطرح کرد:

ایجاد سوئیفت میان شش کشور
بخش سیاسی- رییس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: شش کشور تاکید داشتند که تحریم‌ها نباید مانع همکاری ما در 
منطقه شود. شش کشور عضو این کنفرانس عنوان کردند که همگی به 

نوعی با پدیده تروریسم و یک‌جانبه‌گرایی مواجه هستیم.
مجالس  روسای  کنفرانس  دومین  در  جلالی  کاظم  ایلنا،  گزارش  به 
افغانستان، ایران، پاکستان، ترکیه، چین و روسیه با موضوع چالش‌های 
ارتباطات  ارتباطات درون منطقه‌ای گفت: کمیته گسترش  تروریسم و 

بین منطقه‌ای در تحقق صلح و توسعه همه‌جانبه در منطقه ایجاد شد.
وی با بیان اینکه شناخت چالش‌ها و روابط اقتصادی بین شش کشور 
داشت: شش  اظهار  بود،  نشست  این  از دستورات  آن  برطرف کردن  و 
کشور تاکید داشتند که تحریم‌ها نباید مانع همکاری ما در منطقه شود. 
شش کشور عضو این کنفرانس عنوان کردند که همگی به نوعی با پدیده 

تروریسم و یک‌جانبه‌گرایی مواجه هستیم.
شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  این 
کشور  شش  هیات‌های  نشست  در  شده  بررسی  مفاد  درباره  اسلامی 
عضو این کنفرانس تصریح کرد: تروریسم، افراطی‌گرایی، فقر و توسعه 
فرامنطقه‌ای، پدیده تهدید و تحقیر و قاچاق مواد مخدر از موضوعاتی 
بود که دوستان به آن اشاره کردند و با توجه به ظرفیت‌های منطقه‌ای، 
منابع طبیعی و مواد معدنی قرار شد توریسم و گردشگری، مبادله‌های 
آکادمیک، منابع عظیم انسانی، جمعیت جوان و زنان تحصیلکرده از جمله 

پتانسیل‌‌‌هایی باشند که مورد بررسی قرار گیرند.
جلالی افزود: شش کشور از فرصت‌ها و پیشنهادهایی بهره‌مند هستند و 
ما باید با توجه به همکاری‌های تجاری کاهش تعرفه‌های تجاری، سهولت 
نیز هست  تاکید  ارزیابی‌های ملی که بسیار مورد  فرآیندهای گمرکی، 

بتوانیم استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه بنا شد یک سوئیفت میان شش کشور ایجاد شود و 
سرمایه‌گذاری مشترک انجام شود، خاطرنشان کرد: قرار شد بازار سرمایه 
از طریق همکاری‌های سازمان‌های بورسی شش‌گانه کشورها که نقش 
رونق‌بخشی  و جهت  تلاش  منطقه‌ای  اقتصاد  برای  دارند  مهمی  بسیار 

مورد استفاده قرار گیرند.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس اضافه کرد: بسترسازی جهت عملیات 
یک صحنه و یک جاده ابریشم از دیگر مواردی بود که بین شش کشور 

مطرح شد.
جلالی با بیان اینکه مواد مخدر و کمک به تروریسم دو عامل مهم در 
مرزها هستند که ما باید برای آنها چاره‌ای بیندیشیم، ابراز داشت: تقویت 
همکاری در بخش ترانزیت چندجانبه و توسعه راه‌ها از جمله مواردی بود 

که بین روسای پارلمانی شش کشور مورد بررسی قرار گرفت.

وزیر اطلاعات :
حاکمیت‌ها مانع شکل‌گیری 
تروریسم در کشورها شوند

حاکمیت‌ها  کرد:  تصریح  اطلاعات  وزیر  سیاسی-  بخش 
باید با اشراف اطلاعاتی طوری عمل کنند که زمینه‌ای برای 

شکل‌گیری تروریسم در کشورها به وجود نیاید.
محمود  سید  المسلمین  و  ایسنا، حجت‌الاسلام  گزارش  به 
شش  مجالس  روسای  کنفرانس  دومین  حاشیه  در  علوی 
کشور برای مقابله با تروریسم ، در پاسخ به این پرسش که 
آمریکا می‌خواهد داعش را به کجا منتقل کند، گفت: هرجا 
که بتواند منتقل می‌کند، هرجا که حاکمیتی  را برای انتقال 
جریان‌های تروریستی مناسب می‌داند.  وی افزود: حاکمیت‌ها 
باید با اشراف اطلاعاتی طوری عمل کنند که زمینه‌ای برای 
شکل‌گیری تروریسم در کشورها به وجود نیاید.  وزیر اطلاعات 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این‌که مسبب گروه‌های 
ادامه  تروریستی در اهواز و چابهار چه کشورهایی هستند، 
داد: جریان‌های سرویس‌های امنیتی در منطقه و سیاست‌ها 
آمریکا هم  راهبردهای رژیم صهیونیستی حضور دارند و  و 

متاسفانه از این جریان تروریستی حمایت می‌کند.
تروریسمی که در جهت  آنها  از نظر  پایان گفت:  علوی در 

اهداف آنها باشد تروریسم مطلوب به شمار می‌آید.

دادستان زاهدان:

۴ مظنون در رابطه با حادثه 
تروریستی چابهار دستگیر شدند

از  زاهدان،  انقلاب  و  عمومی  دادستان  سیاسی-  بخش 
تروریستی چابهار  با حادثه  رابطه  در  دستگیری ۴ مظنون 
خبر داد.  به گزارش روابط عمومی دادگستری سیستان و 
موحدی‌راد  علی  والمسلمین  الاسلام  حجت  بلوچستان، 
استان  مختلف  شهرستان‌های  در  مظنون   ۴ دستگیری  از 
سیستان و بلوچستان در ارتباط با حادثه تروریستی چابهار 
خبر داد.  وی ادامه داد: این پرونده در مجتمع ویژه جرائم 
امنیتی در مرکز استان سیستان و بلوچستان رسیدگی خواهد 
زاهدان خاطرنشان کرد: تحقیقات در مورد  شد.  دادستان 
نقش مظنونان در عملیات تروریستی و شناسایی عوامل اصلی 

حادثه ادامه خواهد داشت.

فلاحت‌پیشه: چابهار نشان داد 
کوتاهی کنیم آسیب می‌بینیم

امنیت ملی و سیاست  رییس کمیسیون  بخش سیاسی- 
خارجی گفت: روز سه‌شنبه هیاتی از کمیسیون امنیت عازم 
چابهار هستیم.  حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در جمع خبرنگاران 
دباره پیگیری حادثه ترویستی چابهار گفت: روز سه‌شنبه هیاتی 
از کمیسیون امنیت عازم چابهار هستیم البته قصد داشتیم که 
زودتر از این به این شهر سفر کنیم اما به دلیل وجود کنفرانس 
و همچنین بازدید از آب سنگین در روز یکشنبه، این بازدید به 
سه‌شنبه موکول شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: کلیت موضوع 
برای ما مهم است  و دولت باید در بودجه تجدید نظر کند، یک 
پنجم  از کل نیاز مرزی را برای مرز در بودجه گذاشته است در 
صورتی که از نظر کارشناسی ۵ برابر آن چه دولت برای مرز 
گذاشته نیاز است.  وی تاکید کرد: این سفر در برنامه ما بود اما 
به دلیل این حادثه به جلو افتاد.  فلاحت‌پیشه خاطرنشان کرد: 
تحولاتی از نوع چابهار نشان داد اگر در این زمینه کوتاهی کنیم 

کشور دچار آسیب می‌شود.

سخنگوی وزارت کشور خبر داد:

دهیاران برتر به سمت 
بخشدار ارتقا می‌یابند

گفت:وزارت  کشور  وزارت  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
کشور مصمم است با بهره‌گیری از نیروهای جوان، خلاق و 
تحصیلکرده مسیر توسعه و پیشرفت کشور به خصوص در 

پست‌های مدیریتی پایه و بنیادین را شتاب دهد.
به گزارش ایلنا، سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور 
با بیان اینکه دهیاران نقش مهمی در رونق بخشی زندگی 
روستاییان و توسعه کشور دارند اظهار داشت: بر اساس آخرین 
آمار حدود ۲۰ میلیون نفر جمعیت روستایی داریم که معادل 

۲۶ درصد جمعیت کل کشور می‌ باشد.
از ۳۵ هزار دهیار  افزود: در حال حاضر بیش  ادامه  وى در 
در کشور در حال خدمت به مردم در روستاها هستند که 
از این تعداد نیز ٢ هزار و ۵۰۰ دهیار زن مشغول فعالیت 
مى باشند.  سخنگوی وزارت کشور با اشاره به اهتمام جدی 
وزیر کشور بر جوانگرایی در پست‌های مدیریتی تصریح کرد: 
بر اساس دستور وزیر کشور به منظور حضور بیشتر جوانان 
در عرصه های مدیریتی و ارتقاء دهیاران، مقرر شد عملکرد 
دهیاران در کمیته ای در این وزارتخانه مورد ارزیابی قرار گیرد 
تا پس از کسب امتیازات کافی بر اساس شاخص های پیش 
بینی شده و دستورالعملى که به این منظور به تایید وزیر 
کشور خواهد رسید این دهیاران ارتقاء پست یافته و به سمت 

بخشدار منصوب شوند.
تربیت  وزیر کشور  اهداف  از  یکی  سامانی خاطرنشان کرد: 
نیروهای انسانی حرفه ای در وزارت کشور بوده است که این 
اقدام موجب کادرسازی مناسب در بدنه وزارت کشور شده و 
انگیزه جوانان را در کار و خدمت بیشتر به مردم به خصوص 

در روستاها بیشتر می کند.
از  بهره‌گیری  با  است  مصمم  کشور  وزارت  شد:  یادآور  وی 
نیروهای جوان، خلاق و تحصیلکرده مسیر توسعه و پیشرفت 
کشور به خصوص در پست‌های مدیریتی پایه و بنیادین را 

شتاب دهد.

رییس‌جمهور:

با تحریم ایران خیلی‌ها در امان نخواهند ماند
بخش سیاسی- رییس‌جمهور خاطرنشان کرد: تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه ملت 
ایران به عنوان شکل بارزی از تروریسم ملت ما را هدف قرار داده است، تروریسم اقتصادی 
به معنای وحشت‌آفرینی برای ایجاد فشار در یک کشور و ایجاد رعب و ترس در کشورهای 

دیگر برای ممانعت از سرمایه‌گذاری در کشور هدف است.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در نشست روسای مجالس۶ کشور با محوریت 

چالش‌های تروریسم و ارتباطات درون منطقه‌ای 
در  حاضر  مجالس  محترم  روسای  کرد:  عنوان 
جلسه، عالیجنابان خانم ها آقایان، مایه خرسندی 
است که در کنفرانس روسای مجالس ۶ کشور 
افغانستان، چین، ایران، پاکستان، روسیه و ترکیه 
حضور می‌یابیم. لازم می‌دانم از رئیس مجلس 
یکساله  مسئولیت  دوران  دلیل  به  پاکستان 
خودشان برای این کنفرانس و تعهداتشان برای 
کمک به این روند تشکر کنم و به ریاست مجلس 
آقای لاریجانی تبریک می‌گویم که از هم اکنون 

ریاست این کنفرانس را بر عهده گرفتند.
وی افزود: جهان امرز شاهد چالش‌های سخت 
اقتصادی،  بحران‌های   بر  علاوه  پیچیده‌ای  و 
توسعه‌نیافتگی، فقر و گرسنگی یکجانبه‌گرایی 
این فرصت  است. در  تروریسم  و  افراطی‌گرایی 
شما  عرض  به  را  بشری  مهم  چالش  چند 

می‌رسانم.
اسلامی  جمهوری  کرد:  تاکید  رئیس‌جمهور 
ایران به عنوان بزرگترین قربانی تروریسم از بدو 
تاسیس تاکنون با این پدیده شوم مواجه بوده و از 
این بابت متحمل خسارات جانی و مالی سنگینی 

شده است. اقدامات تروریستی از جمله شهادت ۷۲ تن از سیاست‌مداران در یک بمبگذاری 
سال ۱۳۶۰ و شهادت رئیس‌جمهور و نخست وزیر وقت کشور توسط تروریست‌ها در همان 
سال و شهادت بیش از ۱۷ هزار تن از مردم عادی در ۴۰ سال گذشته به دست گروه‌های 
تروریستی که در اروپا و آمریکا تحت حمایت دولت‌های غربی هستند، شهادت دانشمندان 
هسته‌ای و حمله تروریستی داعش سال قبل به مجلس و حادثه اخیر اهواز و حادثه چابهار 

از این دست حوادث هستند.
وی ادامه داد: این حوادث کوچکترین خللی در عزم و اراده و ملت ایران برای مبارزه بی‌امان 
با اشکال تروریسم وارد نکرده و نخواهد کرد. امروز امنیت ابعاد گستره‌تری نسبت به قبل 
دارد. امنیت اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و اجتماعی و روانی جامعه ما را در بر گرفته است 

و اخلال در هر یک می‌تواند در حوزه تروریسم تعریف شود.
روحانی خاطرنشان کرد: تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه ملت ایران به عنوان شکل بارزی 
از تروریسم ملت ما را هدف قرار داده است، تروریسم اقتصادی به معنای وحشت‌آفرینی 
برای ایجاد فشار در یک کشور و ایجاد رعب و ترس در کشورهای دیگر برای ممانعت از 

سرمایه‌گذاری در کشور هدف است.
رییس‌جمهور ادامه داد: خروج آمریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها و شرکای آن بی‌تردید 
نمونه بارز  تروریسم اقتصادی است. منطقه ما امروز در مقطع حساس تاریخی قرار گرفته 
است؛ در مقطعی که تروریست‌ها و خشونت‌طلبان به دنبال راه‌اندازی گردابی از خشونت، 
فقر، تحریم، ترور و کودتا هستند. از پاکستان تا ایران، از افغانستان تا ترکیه و از چین تا 
روسیه؛ آنها نمی‌خواهند ما دور هم جمع شویم و گفت‌و‌گو کنیم و کنار هم همدل و همزبان 
باشیم؛ اما باید بدانند این اراده ما است که دست در دست هم بر دشمن مشترک فائق شویم. 
البته این پیروزی مستلزم آن است که همگی مسئولیت خود را به یاد داشته باشیم. موفقیت 
ما نیازمند اراده مستمر در کشف سرچشمه‌های تباهی و پوشش دسته جمعی در خشکاندن 

این ریشه‌ها است. فقر و نابرابری از ریشه‌های خشونت و تروریست در این منطقه است.
وی افزود: در فضای توسعه‌نایافتگی بزه، پولشویی و تروریسم به یکدیگر ملحق می‌شوند و 
امنیت جوامع را نابود می‌کنند. صدای مردم منطقه شنیده می‌شود که می‌گویند جنگ، 
خونریزی، بی‌خانمانی، فقر، گرسنگی، نفرت، کینه، عقب‌ماندگی، تحریم و تحقیر کافی است. 
زنان و دختران دیگر تحمل بردگی و محرومیت از تحصیل و اشتغال را ندارند. کودکان از 
برهنگی و گرسنگی خسته شده‌اند؛ شهرها و روستاها دیگر سوختن و انفجار را بر نمی‌تابند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: دخالت‌های سیاسی و نظامی اجازه نمی‌دهد جوامع رشد طبیعی 
داشته باشند و راه حل‌های مرسوم را بیایند. مداخله‌گران با پاشیدن بذر اختلاف، نفرت و 
خشونت را درو خواهند کرد. باید بیندیشیم و آنهایی که آگاهانه میلیاردها دلار برای تعمیق 
اختلافات و افزودن بر نابردباری‌ها صرف می‌کنند را متوقف کنیم. باید در برابر مداخله‌گران 
بایستیم. امروز هماهنگی و همکاری است که امنیت می‌آفریند؛ برای مقابله با خطرات 

مشترک باید نگرش تازه در خصوص مرز و قلمرو در پیش بگیریم که با تصمیم عادلانه 
مسئولیت سازگار باشد.

روحانی گفت: اگر می‌خواهیم به سیل پناهندگان پایان دهیم باید خشونت و جنگ را افسار 
بزنیم؛ اگر بخواهیم تروریسم را شکست بدهیم باید به پیکار پول‌های ناپاک بشتابیم و از 
حکمرانی یکدیگر دفاع کنیم. در این جا گرد هم آمدیم تا یادآور شویم ملت‌ها و دولت‌های 
از تاریخی کهن با هم  ما در پیوند هستند. ما 
داد و ستد سرزنده  ما در  بودیم؛ سرزمین‌های 
و پویا تمدن مشترک آفریدند؛ تمدنی از چین 
که  ایران  فلات  تا  روسیه  از  آناتولی؛  تا  بزرگ 
رسالتی سترگ را به دوش کشیدند. ما فرزندان 
تمدن‌های بزرگی هستیم که ما را به دفاع از خود 

فرا می‌خوانند.
رییس‌جمهور کشورمان ادامه داد: ما در معرض 
یورشی همه جانبه هستیم که نه تنها هویت ما 
پیوندهای  است  بلکه مصمم  تهدید می‌کند  را 
دیر پای ما را از هم بگسلد. کشوری که جنگی 
پاکستان  به  انداخته،  راه  به  با چین  را  تجاری 
طعنه می‌زند، افغانستان را تحقیر می‌کند، ترکیه 
را تنبیه می‌کند، روسیه را تهدید می‌کند و ایران 
به  که  است  کشوری  اولین  می‌کند  تحریم  را 

توافقات بین‌المللی پایبند نیست.
افزود: وقتی تجارت چین را در تنگنا قرار  وی 
به  وقتی  می‌شویم،  متضرر  ما  همه  می‌دهند 
پاکستان طعنه می‌زنند، تحقیر افغانستان خوار 
کردن همه ما است و هرگاه روسیه را تهدید کنند 
ما هم امنیت خود را در مخاطره می‌بینیم.  وقتی 

ایران را تحریم می‌کنند همه ما را از تجارت پرسود و آزاد تحریم کرده‌اند.
روحانی گفت: ما اینجا هستیم تا بگوییم بنا نداریم این گستاخی‌ها را تحمل کنیم. مهمانان 
عزیز من می‌خواهم از تلاش ایران بگویم؛ ایران به حکم رسالت خود سد بزرگی در برابر 
سوداگران خشونت بوده است و بهای سنگین ایستادگی را هزاران نفر از دلاوران ما با 
پرداخت جان پرداختند. ما سالانه 800 ملیون دلار برای مبارزه با مواد مخدر و برای امنیت 
و سلامت اروپا و آسیا  صرف می‌کنیم. برای لحظه‌ای تصور کنید اگر رخنه‌ای در این سد 
ایجاد شود چه فاجعه‌ای پیش می‌آید. ما در مبارزه با تررویسم هم صدها نفر از نیروهای 
خود را فدا نمودیم و سالانه میلیون‌ها دلار هزینه کردیم. بدون این فداکاری‌ها این منطقه 

شاهد حضور و قدرت‌گیری خلافت وحشی داعش بود.
وی ادامه داد: دستاورد این اهتمام امنیت جان انسان‌ها فارغ از قومیت و مذهب در سراسر 
جهان است.  ما از غربی‌ها توقع نداریم سهم خود را برای این امنیت بپردازند اما بدانند با 
تحریم ایران به توانایی ما در مبارزه با مواد مخدر و ترویسم آسیب می‌زنند. به تحریم‌کنندگان 
هشدار می‌دهم اگر توانایی‌های ما در خواستگاه آنها ضربه‌ای ببیند شما نخواهید توانست از 
آوار مواد مخدر به سلامت خارج شوید. با تحریم ایران خیلی‌ها در امان نخواهند ماند. آنها 

که حرف مارا قبول ندارند به نقشه جغرافیا نگاهی بیندازند.
رئیس‌جمهور افزود: پیروزی‌های گذشته ما بر جنایت و ترور به معنای تضمین پیروزی‌های 
آینده نیست و این کارزار دائمی است که همه باید احساس مسئولیت کنند. رویارویی با 
معضلات با سرشت فرامرزی نیازمند راه حل های فرامرزی خواهند بود. ما باید بدانیم غالب 
تحریم‌ها همین سرشت را دارند. برای همین هم کشور من بر منطقه قوی‌تر تاکید دارد که 
رها از سلطه متکی بر نیروی جمعی خود باشد.  رئیس‌جمهور تاکید کرد: این ملت‌ها هستند 
که در مناطق مختلف جهان آرزوی مشترک خود را پی‌خواهند گرفت. همه ما برای منطقه 
قوی‌تر باید بکوشیم و پیوندهای  خود را تقویت کنیم. ایجاد شبکه  چندجانبه‌گرایی را در 
دیپلماسی تعقیب کنیم و مشارکت در روند صلح‌سازی منطقه داشته باشیم.  وی با تاکید 
بر اینکه باید ضمن حفظ قدرت دفاعی، نظامی‌گری در منطقه را تقلیل دهیم، گفت: زیر 
ساخت انتقال انرژی و اطلاعات از دیگر هم‌کاری هایی است که باید دنبال کنیم و از تجارت 
کالا و خدمات به خصوص با همسایگان حمایت کنیم و به توازن قوای پایدار با همسایگان 
مبتنی بر احترام و عدم رقابت مخرب پایبند باشیم.  رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه آمریکا 
کشوری مداخله‌جو است و نمی‌تواند کسی را در این آرمان‌ها یاری کند گفت: انتظارات ما 
از آمریکا روشن است. از کسی که به دیوارها تعظیم می‌کند انتظار نداریم به پل‌ها احترام 
بگذارد. از کسی که به مسئولیت‌های گذشته تن نمی‌دهد انتظار نداریم مسئولیت جدید 
بر عهده بگیرد. از کسی که به تمدن‌های چند هزارساله احترام نمی‌گذارد انتظار نداریم 
نگهدارنده پایه تمدن‌های مشترک باشد. اما آمریکا هر کجا در انهدام جوامع سهمی داشته 

باشد اجازه نمی‌دهیم از هزینه خسارت‌ها بگریزد.

رییس مجلس:

باید همکاری اقتصادی قوی‌‌‌‌تری بین اعضا وجود داشته باشد
بخش سیاسی- رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در این ناآرامی‌‌ها رد پای 
کشورهای دیگر را مشاهده کردیم و این اولین بار نیست که برخی‌‌ها می‌‌‌خواهند میان 
ایران و پاکستان تنش ایجاد کنند. پاکستانی‌ها پیش از گذشته به دنبال برخورد جدی 

با تروریسم هستند.
به گزارش ایلنا، علی لاریجانی در پایان دومین کنفرانس شش کشور منطقه‌‌‌ای با 
این  اصل  اعتقادات منطقه‌‌‌ای، در نشست خبری گفت:  و  تروریسم  موضوع چالش 
اجلاس همانطور که می‌‌‌دانید با ابتکار پاکستان شکل گرفت و سپس به ایران منتقل 
شد. امروز در آسیا تحرکاتی داریم که طبیعی نیست. شاید در خود آسیا زمینه‌‌هایی 
برای رشد این امر وجود داشته باشد و افراطیونی در منطقه تربیت شده باشند اما 

موضوع این است که این چنین اقداماتی در آسیا نمی‌‌گنجد.
وی ادامه داد: یک موضوع مهم وجود دارد و آن نقش آسیا برای مجلس‌‌‌های اقتصادی 
است. حساسیت بین کشورهای مهم در آسیا وجود دارد و ما باید برای این موضوع 
فکری کنیم. باید به این بیندیشیم که چرا چنین مسایلی در آسیا به وجود آمده و آیا 

عوامل بیرونی و خارجی تاثیرگذار است یا خیر.
رییس قوه مقننه با بیان اینکه موضوع مبارزه با تروریسم برای روسای پارلمانی هر 
شش کشور بسیار مهم است، اظهار داشت: ما باید مسایل را پیگیری کنیم تا شاهد 

وضع بهتری باشیم.
لاریجانی درباره دستاوردهای عملی این کنفرانس تصریح کرد: روسای شش کشور 
نکات مختلفی بیان کردند و با توجه به اینکه اسنادی هم در گذشته وجود داشت، آنها 
را نیز دستمایه فعالیت آینده خود کردند و همگی بر این امر توافق دارند که باید برای 

مبارزه با تروریسم توجه کافی داشته باشیم.
اقتصادی  باید همکاری  که  کرده‌‌‌‌اند  بیان  این شش کشور  روسای  افزود:  لاریجانی 

قوی‌‌‌‌تری بین اعضا وجود داشته باشد تا مانع رشد فقر شود.
وی درباره سازوکارهای امنیتی در این شش کشور برای مبارزه با تروریسم خاطرنشان 

کرد: قرار شد یک همکاری امنیتی و اطلاعاتی به وجود آید و من اطلاع دارم در 
بعضی از موارد مبارزات خوبی صورت گرفته و مخصوصا در افغانستان تحولات زیادی 

در حال رخ دادن است.
اروپایی  از کشورهای  اینکه برخی  این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
تریبون‌‌‌هایی در اختیار تروریسم‌‌ها قرار می‌‌دهند و چنین اجلاس‌‌هایی چگونه می‌‌تواند 
تاثیرگذار باشد؟ ابراز داشت: به طور طبیعی چنین کنفرانس‌‌هایی تاثیرگذار است چون 
روابط بین کشورها مستحکم‌‌تر می‌‌کند و باید گفت که آنان در مواجهه با حوادث عراق 
و سوریه مایوس شدند زیرا مشاهد کردند اروپایی و آمریکایی‌‌ها به داعش پیوستند و 

دست به چه کارهایی زدند و به زادگاهشان که غرب است، بازگشتند.
دنبال  به  و  هستیم  درگیر  تروریسم  با  ملموس  طور  به  ما  کرد:  اضافه  لاریجانی 

راه‌‌‌‌‌حل‌‌‌های اصولی و واقعی هستیم. برخی‌‌ها از تروریست‌‌ها پشتیبانی می‌‌کنند.
وی درباره استرداد تروریست‌‌ها از سوی شش کشور در این کنفرانس نیز بیان کرد: 
قوانین بین‌‌المللی وجود دارد. مشکل ما در سند نیست بلکه در اراده ها ست ما باید به 
یک فهم مشترک بررسیم و آنگاه قدم برداریم تروریسم هم منشا خارجی دارد و  هم 

منشا داخلی که داخلی ها با فریب خوردن به آنها می پیوندند .
لاریجانی درباره کاهش تحریم ها در ایران و ضمانت اجرایی این شش کشور برای این 
کار عنوان کرد: این کشورها در جهت‌‌‌گیری‌‌هایشان بیان کردند که با اقدامات آمریکا 
موافق نیستند. چندی پیش مقاله‌‌‌ای از سوی آمریکایی‌‌‌ها مطرح شد که بیان‌‌کننده 

طرح‌‌های قبلی‌شان بود. 
وی درباره دیدار با رییس مجلس پاکستان و همچنین صحبت درباره آزادی مرزبانان 
یادآور شد: صحبتی در این خصوص هم من و هم رییس‌‌‌جمهور داشتیم که دغدغه هر 
دو کشور است. در این ناآرامی‌‌ها رد پا کشورهای دیگر را مشاهده کردیم و این اولین 
بار نیست که برخی‌‌ها می‌‌‌خواهند میان ایران و پاکستان تنش ایجاد کنند. پاکستانی‌ها 

پیش از گذشته به دنبال برخورد جدی با تروریسم هستند.


